Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel,

Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 17 januari 2008 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in
haar verenigde afdelingen een klacht ingediend omwille van het feit dat de heer [..]Brussel
een Franstalige oproepingsbrief heeft ontvangen van de FOD Buitenlandse Zaken om op 10
juni 2007 de stemmen van de Belgen in het buitenland te gaan tellen.

*

U deelde aan de VCT het volgende mee:

De FOD Buitenlandse Zaken verkreeg de gegevens van deze ambtenaar, met onder meer zijn
taalaanhorigheid, via een CD-Rom die bezorgd werd door de Voorzitter van het
Hoofdbureau Brussel.

De Voorzitter van het Hoofdbureau Brussel ontving deze CD-Rom van de FOD Binnenlandse
Zaken, die de CD-Rom op zijn beurt kreeg van de FOD Personeel&Organisatie.

De FOD Personeel&Organisatie stelde deze CD-Rom samen op basis van de informatie die
ter beschikking werd gesteld door de administratie die de betrokken ambtenaar tewerkstelt.

*

De oproepingsbrief die door de FOD Buitenlandse Zaken aan de heer [..]Jwerd gestuurd is
een betrekking van een centrale dienst met een particulier.

In navolging van artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) maken de centrale diensten voor
hun betrekkingen met de particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan de
betrokkenen zich hebben bediend.

De VCT oordeelt dat de FOD Buitenlandse Zaken over voldoende gegevens beschikte om de
taalaanhorigheid van de heer [..]te bepalen en dat er geen overtreding van te SWT kan
vastgesteld worden.

De VCT acht de klacht ontvankelijk, doch ongegrond.



Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met bijzondere hoogachting,

De Voorzitter,

A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS



